
ＰＴＡ会員　様

白石町立有明東小学校

父親委員長　石田　武

　

　

　

                                      記

１ 令和４年　１月１５日（土）　８：００～１０：００

１０時までに地区役員さんと子どもたちが回収に伺います。

※　地区によっては、回収時間が異なる場合があります。

２

３ 回 収 物

(1) ・ビールビン　　

(2) ・一升ビン(油ビンを除く)

(3) ・アルミ缶　　　

　水気を切ってお出しください。

４

(1) コンテナを取りに行く。　(学校来賓玄関駐車場)

(2) 地区ごとに回収してコンテナに入れる。

(3) 学校へ搬入する。

(4) 学校正面玄関駐車場に種類ごとに分けて置く。　　

※　回収及び搬入の際には、交通事故等に十分気をつけてください。

※  回収の際には、子どもたちにお礼を言うように、学校でも指導いたします。　　　　　　　　

　　保護者の方からのご指導もよろしくお願いします。

校　　　長　大串由美子

令和３年１２月２２日

ＰＴＡ会長　相浦　崇祥

環境委員長　溝口　陽介

母親委員長　野中友可子

回収方法　　　

役割分担

・回　収　　

・分別、整理

・アルミ缶

空き瓶、アルミ缶回収についてのお願い

期　　日　　　

　※透明、青色系統、スリガラス系統のビンは回収されません。

地区役員（環境委員）

本部役員　父親委員

母親委員

※茶色、緑色の一升ビンのみ

霜寒の候、会員の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より学校教育及びＰＴＡ活動に対して、ご協力いただいておりますことに厚くお礼

申し上げます。

つきましては、下記の要領で２回目の空き瓶、アルミ缶回収を計画いたしました。

ＰＴＡ役員さんや子ども達が回収に伺います。趣旨をご理解の上、ご協力いただきます

ようお願いいたします。

なお、収益金は、子ども達の教育活動のために使わせていただきます。


